100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 630626

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 146/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/206940
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UMA E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO, MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE
TRABALHO,EMPREGO E RENDA; TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO,
MAT. 2025183 , GERENTE, que se deslocará para a cidade de IGARAPE
MIRI, no período 02/03 A 03/03/2021 com o objetivo de ENTREGA E EPIs E
APRESENTAÇÃO DO PROGRAMA DO 1º OFICIO, CUJO MOTORISTA MANOEL
JOAQUIM MAUÉS FERREIRA., MAT.5938894 FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de FEVEREIRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 630631

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 144/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/209109
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula 3279812/
1, para responder pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas CGP/DAF/
SEASTER, em substituição a titular, LIGIA MARIA LINO TEIXEIRA MACEDO,
matricula nº 5946026/ 1 , que se encontra afastada no gozo de suas férias
no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
23 de fevereiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 145/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/209172
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALBERT DE PAULA CORREA, matricula 57234467/
1, para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas GGP/DAF/SEAS-
TER, em substituição ao titular, EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula
3279812/ 1, que se encontra afastado respondendo pela CGP/DAF/SEAS-
TER no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
23 de fevereiro de 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 630571

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 146 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
CONCEDER 10 (dez) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor DAVID
WILKER ALMEIDA DOS SANTOS, matricula n° 5958117/1, ocupante do
cargo de MONITOR, lotado na Unidade de Assistência Social de Santarém
- CSEBA no período 17.02.2021 à 26.02.2021.

PORTARIA Nº. 147 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021
CONCEDER 10 (dez) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor GLEUBER
VALE MONTEIRO, matricula n° 5909151/2, ocupante do cargo de AUXILIAR
DE ENFERMAGEM, lotado no Centro de Internação de Adolescente Masculi-
no – CIJAM, no período 16.02.2021 à 25.02.2021.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR – Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 630695

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 142 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor SANSAO
OLIVEIRA DA PAZ, matrícula nº. 57173831/1, cargo MONITOR, triênio
27.02.2013/2016, período 05.03.2021 à 03.04.2021.
PORTARIA Nº 143 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora VANDERLY
CILENE DA SILVA BENTES, matrícula nº. 55589430/1, cargo MONITOR,
triênio 23.01.2017/2020, período 15.03.2021 à 13.04.2021.
PORTARIA Nº 144 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ARLENE DO
SOCORRO SOUZA GOMES, matrícula nº. 55586468/1, cargo AGENTE
DE PORTARIA, triênio 2009/2012 complemento, período 17.03.2021 à
15.04.2021.
PORTARIA Nº 145 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor GILBERTO
BRABO MENDES matrícula nº. 55589486/1, cargo MONITOR, triênio
12.11.2013/2016, período 18.03.2021 à 16.04.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 630630
PORTARIA Nº 136 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, servidora OLINDA
MARIA MONTEIRO SANTOS, matrícula nº. 3229025/1, cargo SERVENTE,
triênio 17.06.2004/2007, período 13.02.2021 à 13.04.2021.
PORTARIA Nº 137 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 - RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor KILDER PAULO
FARIAS PEROTES, matrícula nº. 57200381/1, cargo MONITOR, triênio
2012/2015 complemento, período 01.03.2021 à 30.03.2021.
PORTARIA Nº 138 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor WALTER OLIVEIRA
BARBOSA JUNIOR, matrícula nº. 54194474/1, cargo MONITOR,triênio
16.11.2008/2011, período 02.03.2021 à 31.03.2021.
PORTARIA Nº 139 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 - RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor EDSON DE JESUS
FRANÇA ACIOLI, matrícula nº. 54190314/1, cargo MOTORISTA, triênio
2014/2017, período 01.03.2021 à 30.03.2021.
PORTARIA Nº 140 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 – RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SILVIA DE NAZARE
LIMA DE SÃO MARCOS, matrícula nº. 54191093/1,cargo MONITOR, triênio
21.07.2014/2017 complemento, período 02.03.2021 à 31.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 630474
PORTARIA Nº 148 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021 - RESOLVE
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor DELLIVIO CASTRO
SACRAMENTO, matrícula nº. 54191311/1,  cargo  MOTORISTA, triênio
01.08.2008/2011,  período  16.02.2021 à 17.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 630655

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 09/2021-FASEPA; Pregão eletrônico
01/2020, ARP 11/2020-SEPLAD; Parecer Jurídico N°274/2020-PRO-
JUR; FORUM: BELÉM/PA.
Objeto: Fornecimento de material de expediente para atender as necessi-
dades desta FASEPA , pelo período de 12 meses.